
 
Area Risorse Umane 
Settore Personale tecnico amministrativo 
Unità di staff Formazione  

 

 
 
 
 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Samantha Tedesco 
Tel. +39 040 558 3119 

formazione@amm.units.it 

 

 

Oggetto: 

 

Partecipazione di un Dirigente all’evento formativo “Reunion H24” nell’ambito 

della terza edizione del percorso “Prendere il vento: leadership nel mare del 

cambiamento” organizzato da Codau che si svolgerà a Bologna il 17 e 18 ottobre 

2024.  

Autorizzazione spesa e contestuale liquidazione quota di iscrizione e spese 

missioni. 

 

            IL DIRETTORE DELL’AREA RISORSE UMANE 

 

 

Preso atto che a Bologna il 17 e 18 ottobre 2024 si terrà l’evento formativo “Reunion H24” 

nell’ambito della terza edizione del percorso “Prendere il vento: leadership nel 

mare del cambiamento” organizzato da Codau che si svolgerà a Bologna il 17 e 

18 ottobre 2024;  

Premesso che l’appuntamento in oggetto rappresenta un momento per potenziare le 

capacità manageriali trasversali indispensabili a ricoprire il ruolo di dirigente 

promuovendo una leadership in grado di adattarsi a realtà e culture organizzative 

diverse e di leggere e interpretare il ruolo manageriale in organizzazioni che 

richiedono un’elevata capacità di governare i cambiamenti.; 

Visto l’articolo 50 del D. Lgs. 36/2023; 

Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, e in 

particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

Accertato che il Responsabile unico del procedimento è la dott.ssa Samantha Tedesco;  

Accertato che non risultano attive Convenzioni CONSIP per il settore merceologico di 

interesse; 

Atteso che la quota di partecipazione è pari a € 300,00 ed è stata sostenuta direttamente 

dal Dirigente interessato, che sarà rimborsato utilizzando i fondi del progetto 

FORM-UNITS, COAN A.S.10.800.030.150; 

Ritenuto  di provvedere con il presente atto all’autorizzazione alla spesa e contestualmente 

alla liquidazione della somma dovuta per poter procedere all’iscrizione del 

Dirigente al Convegno in oggetto ed alle spese di missione; 

 Accertato che il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza commerciale contenente 

gli elementi essenziali del contratto stesso; 



 
Area Risorse Umane 
Settore Personale tecnico amministrativo 
Unità di staff Formazione  

 

 
 
 
 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Samantha Tedesco 
Tel. +39 040 558 3119 

formazione@amm.units.it 

 

 

 

 

DECRETA 

 

 

art. 1 -  di autorizzare l’acquisto della quota di iscrizione all’evento formativo “Reunion 

H24” nell’ambito della terza edizione del percorso “Prendere il vento: leadership 

nel mare del cambiamento” organizzato da Codau che si svolgerà a Bologna il 17 

e 18 ottobre 2024; 

 

art. 2 - di imputare le seguenti spese sui fondi del progetto FORM-UNITS, 

UA.A.AMM.SAEF.20.19.10 Formazione al personale TA: 

- € 300,00 per le spese della quota di iscrizione sulla voce COAN 

A.S.10.800.030.150 – Iscrizione a corsi, convegni e simili personale 

dirigente di ruolo; 

- € 800,00 presunti per le spese di missione sulla voce COAN 

A.S.10.800.030.250 – Rimborso missioni per partecipazione a corsi, 

convegni e simili personale dirigente di ruolo; 

 

art.3 - di liquidare contestualmente la quota di iscrizione del Dirigente e di autorizzare la 

successiva liquidazione delle spese di missione; 

 

art.4 -  di incaricare l’Unità di staff Formazione dell’esecuzione del presente 

provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti Dirigenziali.  

 

 

 
 

                                                                  Il Direttore dell’Area Risorse Umane 

                                                                         f.to dott.ssa Luciana Rozzini 


		2024-08-05T09:33:34+0000
	Luciana Rozzini




